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 Zarząd Związku Miast Polskich wyraża sprzeciw wobec zgłaszanych 

ostatnio w różnym trybie propozycji zmian w ordynacjach wyborczych. Mają 

one charakter koniunkturalny – są efektem partykularnie pojmowanych inte-

resów partyjnych, związanym ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi. 

Nie są poparte żadnymi argumentami merytorycznymi, ani tym bardziej kon-

sultacjami ze środowiskiem samorządowym.  

 Wskazujemy, że zgłaszanie propozycji zmian w ordynacji w wyżej opi-

sany sposób, na kilka miesięcy przed wyborami, nie ma nic wspólnego z rzetel-

ną i rzeczową debatą nad rozwiązaniami, które mają charakter ustrojowy. Mogą 

one oczywiście podlegać ocenie i ewentualnym zmianom, jednak powinno się 

to odbywać w sposób właściwy dla spraw, od których zależy zasadniczy kształt 

polskiej demokracji. 
 

 Zgłoszone ostatnio propozycje dotyczą: 

1. ograniczenia możliwości pełnienia funkcji samorządowych do dwóch kaden-

cji (takie ograniczenie biernego prawa wyborczego jest – naszym zdaniem – 

niekonstytucyjne); 

2. wprowadzenia ordynacji większościowej w wyborach organów stanowią-

cych (obecnie obowiązuje w wyborach rad gmin liczących mniej niż 20.000 

mieszk.); 

3. rezygnacji z bezpośrednich wyborów wójtów, burmistrzów, prezydentów 

miast (bez żadnej debaty na temat skutków ich wprowadzenia 4 lata temu), 

wprowadzonych na wniosek środowisk samorządowych, w tym Związku 

Miast Polskich. 
 

Propozycje zawarte w punktach 2 i 3 oznaczałyby zasadnicze zmiany 

ustroju samorządowego. Wymagają one wszechstronnej analizy, w tym rozwa-

żenia doświadczeń tych państw demokratycznych, w których podobne rozwią-

zania obowiązują. Obecnie brak już czasu na takie analizy i niezbędną debatę, 

ponieważ koniec obecnej kadencji samorządowej przypada za mnije niż cztery 

miesiące. 

W przyszłości ewentualne decyzje dotyczące sposobu przeprowadzania 

wyborów samorządowych powinny być podejmowane ze znacznym wyprze-

dzeniem w stosunku do terminu wyborów. 
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